
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 02 
 
V souladu s ustanovením § 98 Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon), vydává veřejný zadavatel: 
 
Název zadavatele:  Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 
IČ a DIČ:   00839205, není plátce DPH 
Sídlo zadavatele:  682 01 Vyškov, Purkyňova 36 CZ 
Zastoupený:   Ing. Věrou Seidlovou  ředitelkou nemocnice 
Tel:    +420 517 315 100 Fax: +420 517 315 118 
e-mail:    seidlova@nemvy.cz 
Kód NUTS:   CZ 064 
Kód obce zadavatele (ZÚJ): 592889 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

„Snížení spotřeby energií: Nemocnice Vyškov, SO.02 - D2+D3 Budova Lékárny 
a Radiodiagnostické oddělení“ (dále také zakázka). 

označené 
VZD/02/17 

Otázka č. 02/1:  
Prosíme o zvážení návrhu světlíků, jelikož většina dodavatelů není schopná provést světlíky dle návrhu 
projektanta a doložit potřebné informace dle zadávací dokumentace. Prosíme o přehodnocení, nebo 
úpravu návrhu a požadavků. Posílám do objasnění. Ve výpise prvků je pro dveře Umax=1,2W/m2K , ale 
v dodatečné informaci je uvedeno v příloze v tabulce pro doložení certifikace výplní otvorů z AL jiný 
součinitel, který se nedá doložit od výrobce 

 
Prosíme o objasnění, jestli je tabulka na certifikace pouze pro okna a dveře a nebo platí i pro prosklené 
stěny a pro světlíky, které nejsme schopní splnit a tudíž ani doložit požadované požadavky a certifikacemi. 
Odpověď: č. 02/1 
Zadavatel provedl REVIZI Specifikace požadovaných certifikátů, která tvoří přílohu tohoto 
dokumentu. Zadavatel požaduje Certifikáty pouze pro okna a dveře přičemž výměna vstupních 



 

dveří spočívá ve výměně stávajících vstupních dveří za dveře s doporučeným součinitelem 
prostupu tepla min. UD = 1,2 W/m2K dle ČSN 730540-2. 
 
Otázka č. 02/2 
Máme dotaz na splnění požadavků a doložení certifikátů. Je nutné i u světlíků a AL prosklené stěny, nebo 
se jedná jen o dveře a okna? Protože u Al prosklených stěn ve výpisu prvků jsou jiné požadavky než jsou 
uvedeny v tabulce v dodatečné informaci č.1. Požadavky z dodatečné informace nelze splnit a tudíž ani 
doložit. 
Odpověď: č. 02/2 
Zadavatel provedl REVIZI Specifikace požadovaných certifikátů, která tvoří přílohu tohoto 
dokumentu. Zadavatel požaduje Certifikáty pouze pro okna a dveře přičemž výměna vstupních 
dveří spočívá ve výměně stávajících vstupních dveří za dveře s doporučeným součinitelem 
prostupu tepla min. UD = 1,2 W/m2K dle ČSN 730540-2. 
 
Otázka č. 02/3 
Na základě vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 otázka č. 01/1 bylo zadavatel sděleno následovné: 
„systém ETICS musí vykazovat mechanickou odolnost min 30J a odolnost proti krupobití kategorie 
HW4“, ale dále v rámci vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 byly dodány i požadavky na specifikace 
požadovaných certifikátů zadavatele, které uvádějí: „zateplovací systém bude vykazovat zvýšenou 
mechanickou odolnost 20J, odolnost proti krupobití HW 4“. Prosím o provedení úpravy a upřesnění 
zadavatele v jaké výši požaduje zvýšenou mechanickou odolnost – tedy 20J či minimálně 30J. 
Odpověď: č. 02/3 
Zadavatel provedl REVIZI Specifikace požadovaných certifikátů, která tvoří přílohu tohoto 
dokumentu. Zadavatel požaduje: 
Mechanická odolnost (celá plocha včetně soklu):  

− systém ETICS musí vykazovat mechanickou odolnost min 30J a odolnost proti krupobití kategorie 
HW4, 

Příloha: 
• Specifikace požadovaných certifikátů - REVIZE 

 
 
Ve Vyškově 3.8.2017 

…………………………………… 
Ing. Věra Seidlová 
ředitelka Nemocnice Vyškov, p. o. 



Specifikace požadovaných certifikátů 
REVIZE č. 1 

Snížení spotřeby energií: Nemocnice Vyškov, SO.02 - D2+D3 Budova Lékárny a Radiodiagnostické oddělení 
    

Popis Způsob prokázání 
Výrobce/výrobek/předložený 

certifikát 
(doplní dodavatel) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kontaktní 
zateplovací 

systém 
 
 

Kompletní zateplovací systém Evropské technické schválení ETAG 004 - ETA, POV   

Kompletní zateplovací systém Technologický předpis na údržbu a sanaci ETICS   

Kompletní zateplovací systém Cerifikace podle ETAG 004 - index šíření plamene po povrchu is = 
0,00 mm/min   

Kompletní zateplovací systém Osvědčení dodavatele pro provádění vnějšího KZS ETICS   

Zateplovací systém  bude vykazovat zvýšenou 
mechanickou odolnost 30J, odolnost proti krupobití HW 
4 

Mechanická odolnost proti nárazu - certifikát z nezávislé zkušebny   

Tmel na lepení izolantu Např. certifikát výrobce, technický list výrobku   

Minerální armovací tmel s výztužnými vlákny na 
stěrkování izolantu plochy, prodyšnost pro vodní páry μ 
<= 35 

Např. certifikát výrobce, technický list výrobku   

Hydrofobní nátěr na soklovou část -  silikonový difůzní 
- hydrofobní transparentní nátěr, odolný proti 
alkáliím, mrazu a solím 

Např. certifikát výrobce, technický list výrobku   

Izolant - XPS/ Perimetr Např. certifikát výrobce, technický list výrobku   

Výztužná síťovina Např. certifikát výrobce, technický list výrobku   



 

Účastník vyplní tabulku a do v nabídce předloží výše požadované certifikáty. 

 
Kontaktní 

zateplovací 
systém 

 

Kotevní technika Evropské technické schválení (ETAG 014 s kategorií A,B,C,D,E), 
technický list výrobku   

Omítka -  S výztužnými vlákny s ochranou proti řasám a 
plísním formou fotokatalýzy, nasákavost W3- 0,04kg/m2, 
difuze vodních par V1. 

Např. certifikát výrobce, technický list výrobku   

Výplně otvorů  - 
plastové výrobky 

Zdravotní nezávadnost Certifikát notifikované osoby   
Součinitel prostupu tepla rámů plastových otvorových 
výpní Uf - doložit certifikátem -  Uf ≤ 0,90 W/m2K  Certifikát notifikované osoby   
Provedení podkladového profilu – min 5 komor, spoj s 
rámem okna vytěsněn izolantem např. komprimační 
páskou. Z důvodu ošetření tepelného mostu v rizikové 
parapetní rovině zvýšen požadavek na součinitel 
prostupu tepla Upp - doložit certifikátem.  -  
Upp ≤ 1,1 W/m2K  
 

Certifikát notifikované osoby   

Zasklení otvorových výplní skly složenými ze tří (dvou) 
tabulí a s dvěma (jednou) komorami vyplněnými 
inertními plyny, zasklení dveří bude provedeno jako 
bezpečnostní, třída odolnosti P1A - Ug - doložit 
certifikátem. -  
Ug ≤ 0,54 W/m2K nebo takové aby vyhovělo požadavku 
na Uw ≤ 0,94  

Certifikát notifikované osoby   

Výplně otvorů z Al 
profilů (mimo 

světlíky a 
prosklené stěny) 

Zdravotní nezávadnost Certifikát notifikované osoby   

Součinitel prostupu tepla rámu Uf - doložit certifikátem. - 
Uf ≤ 0,90 W/m2K  Certifikát notifikované osoby   

Součinitel prostupu tepla rámu v oblasti prahu dveří - 
doložit certifikátem. -  
Upp ≤ 1,1 W/m2K  

Certifikát notifikované osoby   

 

Zasklení otvorových výplní bezpečnostními skly 
složenými ze tří (dvou) tabulí a s dvěma (jednou) 
komorami vyplněnými inertními plyny – Ug.  
Ug ≤ 0,54 W/m2K nebo takové aby vyhovělo požadavku 
na Uw ≤ 0,94  

Certifikát notifikované osoby  


	170803b_VZD_č.02_ZD
	170803_Specifikace vyžadovaných certifikátů_ZD

		2017-08-03T13:42:06+0200
	Ing. Věra Seidlová




